2

[bookmark: _Hlk200986101][image: герб-на-документы]
Администрация Шимского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]от 26.06.2025 № 870
                                           р.п. Шимск

Об утверждении комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду2025/2026 года

Во исполнение Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 года №2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов, утвердив в прилагаемом составе.
2. Председателю (заместителю председателя) комиссии:
2.1. В срок до 27.06.2025 разработать и утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду (далее - программа оценки готовности) содержащей информацию:
о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности;
описание прав и обязанностей членов комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации;
сроки и график проведения оценки готовности;
оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду (далее - оценочный лист) (рекомендуемые образцы приведены в приложениях NN 1 - 4к Порядку проведения оценки);
2.2.В срок до 15.07.2025:
2.2.1. Разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о начале проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, программу оценки готовности;
2.2.2. Уведомить каждое лицо, подлежащее оценке обеспечения готовности, любым доступным способом, позволяющим подтвердить факт его получения о необходимости в срок до 05.08.2025 представить в комиссию документы, подтверждающие выполнение требований по обеспечению готовности к отопительному периоду, установленные пунктами 9 - 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 N 2234 (далее Правила обеспечения готовности к отопительному периоду), а также заполненные оценочные листы;
2.3. В срок до 25.08.2025 обеспечить представление заполненных оценочных листов в единую теплоснабжающую организацию, в зону (зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) теплоснабжения;
2.4. В срок до 10.09.2025 обеспечить оформление актов в отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности по форме, установленной  приложением N5 к Порядку проведения оценки;
2.5. В срок до 15.09.2025 осуществить оформление паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду по форме, установленной в приложении  N6 к Порядку проведения оценки.
3. Рекомендовать единой теплоснабжающей организацией, в зону (зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) теплоснабжения, в которой лицами, подлежащими оценке обеспечения готовности, заключены договоры теплоснабжения:
3.1. В течение 10 календарных дней с даты предоставления комиссией заполненных оценочных листов, а также документов, подтверждающих выполнение требований по обеспечению готовности к отопительному периоду, установленных пунктами 8 - 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, осуществить проверку оценочных листов и произвести расчет индекса готовности;
3.2. Представить в комиссию в срок до 05.09.2025 результаты проверки оценочных листов и произвести расчет индекса готовности в отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности.
4. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (https://shimsk.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района           С.А. Миронович

                                                                                        Утвержден
                                                                 постановлением   Администрации
                                                              Шимского муниципального района
           от 26.06.2025 г. № 870

	СОСТАВ
комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025/2026 года

	Червяков А.А.
	-
	Заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Банасяк Н.В.
	-
	Председатель комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Гасанбекова В.А.
	-
	Служащий ведущей категории комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Вылегжанина О.Н.
	-
	Заместитель Главы администрации муниципального района

	Ищук Е.Л.

-
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района;

	Романов Г.В.
	-
	Директор филиала АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в г.Старая Русса (по согласованию);

	Федоров М.Ю.
	-
	Руководитель ОП Новгород
ООО «ТК Северная» (по согласованию);

	Шергин А.Л.

	-
	начальник Шимского района теплоснабжения ООО «ТК Новгородская» (по согласованию);

	Штрейс А.В.
	-
	директор МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ»;

	Курочкин И.М.
	-
	главный государственный инспектор отдела по государственному энергетическому надзору по Новгородской области Управления;

	Шорохов М.А.
	-
	государственный инспектор отдела промышленной безопасности по Новгородской области Управления;

	          Представитель
Инспекции                   Государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области
	-
	(по согласованию).

image1.jpeg